
Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об организационно-техническом, методическом и консультационномсопровождении проведения всероссийских проверочных работ с контролемобъективности результатов в общеобразовательных организациях,расположенных на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, в 2024 году

06.03.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-62

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки от 28.02.2024 года № 08-57 «Об организации выборочногопроведения ВПР с контролем объективности результатов» (в редакции от04.03.2024 № 08-67), приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 20.12.2023№ 10-П-3209 «Об утверждении государственного задания на оказаниегосударственных услуг (выполнение работ) автономному учреждениюдополнительного профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Институт развития образования» на 2024 год и наплановый период 2025 и 2026 годы», от 06.03.2024 № 10-П-47 «Об организациипроведения всероссийских проверочных работ с контролем объективностирезультатов на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в2024 году», с целью организационно-технического, методического иконсультационного сопровождения проведения всероссийских проверочныхработ с контролем объективности результатов в общеобразовательныхорганизациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – ВПР с контролем объективности результатов)
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Утвердить план-график мероприятий информационно-методического,организационного, технического сопровождения проведения ВПР с контролемобъективности результатов (далее – план-график) (приложение).2. Назначить Аминова Р.Р., ведущего эксперта отдела информационно-методического сопровождения оценочных процедур Регионального центраоценки качества образования (далее – ИМСОП РЦОКО), ответственным заобеспечение информационно-методического, организационного, техническогосопровождения проведения ВПР с контролем объективности результатов.3. Ответственному за обеспечение информационно-методического,организационного, технического сопровождения проведения ВПР с контролемобъективности результатов (Аминов Р.Р.) обеспечить:3.1. Информационно-методическое, организационное, техническоесопровождение проведения ВПР с контролем объективности результатов всоответствии с Порядком, утвержденным подпунктом 2.1 приказа Департамента№10-П-47 от 06.03.2024 года.3.2. Соблюдение требований к информационной безопасности припроведении ВПР с контролем объективности результатов.3.3. Взаимодействие с федеральным государственным бюджетнымучреждением «Федеральный институт оценки качества образования»,региональным координатором Департамента, муниципальными координаторамиг. Нягани, г. Урая, г. Когалыма, г. Мегиона, Кондинского района, курирующимивопросы проведения и участия обучающихся общеобразовательных организацийв ВПР с контролем объективности результатов.4. Начальнику отдела ИМСОП РЦОКО Дудовой С.В. обеспечить контрольза: 4.1. Исполнением плана-графика, утверждённого пунктом 1 настоящегоприказа.4.2. Подготовкой и направлением в отдел адаптированных образовательныхпрограмм и итоговой аттестации Управления общего образования Департаментаинформационного письма о выборочном проведении ВПР с контролемобъективности результатов в ОО, включенных в выборку, с указанием ОО,предметов, классов и количества работ для отправки федеральному организатору(на электронную почту: monitoring@fioco.ru) в срок до 05.04.2-24 года.5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора Котельникову Г.Н.
Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00877260D06C85D290324379FA8EEF429CВладелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.07.2023 по 29.09.2024

В.В. Клюсова

mailto:monitoring@fioco.ru


Приложениек приказу АУ «Институт развития образования»
План-график мероприятийинформационно-методического, организационного, техническогосопровождения проведения всероссийских проверочных работ с контролемобъективности результатов на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2023 – 2024 учебном году

№п/п Наименование мероприятия Исполнитель Дата начала

1.

Сбор списочного состава классов дляформирования списков участниковпроверочных работ с контролемобъективности результатов в 11 классахпо единой проверочной работе посоциально-гуманитарным учебнымпредметам

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
до 27.02.2024

2.
Размещение итогового списка участниковпроверочных работ с контролемобъективности результатов в 11 классахпо единой проверочной работе посоциально- гуманитарным учебнымпредметам

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
до 04.03.2024

3.

Сбор расписания проведения единойпроверочной работы по социально-гуманитарным учебным предметам(работа включает задания по предметам«География», «История»,«Обществознание») в рамкахвыборочного проведения с контролемобъективности результатов в 11 классах

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
до 01.03.2024

4.

Информирование муниципальныхкоординаторов об ознакомлении сдемонстрационным вариантом единойпроверочной работы по социально-гуманитарным учебным предметам врамках выборочного проведения сконтролем объективности результатов

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
с 04.03.2024

5.

Информирование муниципальныхкоординаторов о размещении реквизитовдоступа для участников для выполненияединой проверочной работы посоциально-гуманитарным учебнымпредметам (работа включает задания поучебным предметам «География»,«История», «Обществознание») сконтролем объективности результатов в11 классах

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
07.03.2024

6. Информирование муниципальныхкоординаторов о размещении реквизитов Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно- 07.03.2024

mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru


доступа для экспертов по проверкезаданий единой проверочной работы посоциально-гуманитарным учебнымпредметам (работа включает задания поучебным предметам «География»,«История», «Обществознание») сконтролем объективности результатов в11 классах в системе удаленной проверкизаданий «Эксперт»

методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru

7. Контроль за проведением единойпроверочной работы по социально-гуманитарным учебным предметам

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru

11.03.2024-16.03.2024

8.

Информирование муниципальныхкоординаторов о сборе заявки длявыполнения участниками единойпроверочной работы по социально-гуманитарным учебным предметам врамках выборочного проведения сконтролем объективности результатов врезервный день

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru

11.03.2024-16.03.2024

9.

Информирование муниципальныхкоординаторов о размещении реквизитовдоступа участников для выполненияединой проверочной работы посоциально-гуманитарным учебнымпредметам в рамках выборочногопроведения с контролем объективностирезультатов в резервный день

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
до 17.03.2024

10. Контроль за выполнением работы врезервный день

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru
18.03.2024

11. Контроль за проверкой работ
Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru

19.03.2024-02.04.2024

12.

Подготовка и направление в отделадаптированных образовательныхпрограмм и итоговой аттестацииУправления общего образованияДепартамента информационного письмао выборочном проведении ВПР сконтролем объективности результатов вОО, включенных в выборку, с указаниемОО, предметов, классов и количества

Аминов Р.Р., ведущий экспертотдела информационно-методического сопровожденияоценочных процедур РЦОКО,+7(3467)35-10-30 (доб.110),arr@iro86.ru

Не позднее05.04.2024

mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru
mailto:arr@iro86.ru


работ для отправки федеральномуорганизатору (на электронную почту:monitoring@fioco.ru)

mailto:monitoring@fioco.ru

